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W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 
Z kroniki parafialnej * * * * Z kroniki parafialnej * * * *Z kroniki parafialnej  

 

19 rocznica śmierci wielkiego Polaka - Papieża. 
 

2 kwietnia mija 19 lat od śmierci papieża Jana 
Pawła II. Zmarł w wieku 84 lat, po 26 latach 
pontyfikatu. Wielu z nas pamięta sylwetkę tego 
świętego człowieka. Podczas 104 pielgrzymek 
zagranicznych, w tym aż 8 do Polski i 142 podróży 
po Włoszech Jan Paweł II wygłosił 3 tys. Homilii i 
przemówień. W czasie swojego pontyfikatu 
opublikował 14 encyklik, 14 adhortacji (z łac.- 
upomnienie, zachęta, nauczanie - adresowane do 
różnych grup), 11 konstytucji i 42 listy apostolskie. 
Ten wyjątkowy papież znany był jako wielki 
zwolennik ekumenizmu. 
 Jego wybór na Stolicę Piotrową miał szczególny 

wpływ na wydarzenia w Europie Wschodniej i 
w Azji w latach 80. i 90. XX wieku, w szczególności na przemiany demokratyczne 
w Polsce i w innych krajach bloku wschodniego.  
Od początku swojego pontyfikatu Jan Paweł II prowadził energiczne działania 

przeciwko komunizmowi i uciskowi politycznemu. 
Ciekawostką jest, że Jan Paweł II był pierwszym papieżem czytającym bez 

okularów, był pierwszym papieżem noszącym zegarek na rękę. Poza tym Karol 
Wojtyła był również pierwszym papieżem jeżdżącym na nartach, uprawiającym 
wspinaczkę górską, uprawiającym turystykę kajakową oraz pierwszym w dziejach 
Słowianinem wybranym na głowę Kościoła.  
Data 2 kwietnia 2005 roku szczególnie utkwiła nam w pamięci. Na dwa dni przed 
śmiercią Jan Paweł II zawierzył Kościół i świat Bożemu Miłosierdziu.  

 



W specjalnym telegramie z 31 marca 2005 r. na uroczystość Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach napisał m.in.: „Pragnę ponownie zawierzyć tej Miłości Kościół i 
świat, wszystkich ludzi na całym okręgu ziemi, a także siebie samego w mojej 
słabości”. Tekst został odczytany w sanktuarium nazajutrz po śmierci papieża, w 
niedzielę 3 kwietnia 2005 roku. 
Odchodzącemu Ojcu Świętemu w kolejnych dniach towarzyszyły tłumy. Nie tylko 

te zgromadzone na placu Świętego Piotra, ale również w wielu miejscach na całym 
świecie. Na jego ostatnie chwile patrzył cały świat.  
Krótko przed śmiercią Jan Paweł II skierował do czuwających przy nim ostatnie 

słowa: „Pozwólcie mi iść do domu Ojca”. 
2 kwietnia, nasza grupa modlitewna, „Domowy Kościół” oraz grupa „Żywego 

Różańca” zachęciła wielu parafian do kościoła w Neckagartach, aby tego wieczoru  
wspólną modlitwą i rozważaniami „być” przy umierającym papieżu. Każdy obecny  
miał przypiętą białą wstążeczkę - symbol, naszej jedności. Odsłuchaliśmy także 
krótkich nauk papieża, nagranych na taśmach oraz „wspólnie z odchodzącym 
papieżem” śpiewaliśmy jego ulubione pieśni; nie tylko religijne, ale i te biesiadne.  
Kiedy wracaliśmy do domu, samochodowe radio ogłosiło, że  właśnie papież odszedł 
do domu Ojca. Była to godzina 21:37.  
Śmierć Jana Pawła II napełniła bólem ludzi na całym świecie, także i naszą parafię 

w Heilbronn. Następnego dnia w niedzielę Miłosierdzia Bożego uczestniczyliśmy w 



kolejnej mszy świętej w intencji zmarłego papieża Jana Pawła II, celebrowanej przez 
księdza Romana Wruszczaka, który w tamtych czasach często zastępował naszego 
proboszcza. 
W czwartek zaś, w wigilię pogrzebu papieża, uczestniczyliśmy w uroczystej 
wieczornej, żałobnej  mszy świętej, której przewodniczył ówczesny niemiecki     

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 
proboszcz ksiądz Wanner. Mimo czwartku 
kościół wypełnił się ludźmi do ostatniego 
miejsca, nie tylko Polakami.  
We mszy świętej licznie uczestniczyli także 
Niemcy z miejscowej parafii.  
Ks. Wanner w swoim  krótkim, lecz 
podniosłym w treści kazaniu, wyraził wielki 
ból i wzruszenie, ale i dziękczynienie, że 
mogliśmy doświadczyć tak wspaniałego 
papieża - Polaka, jakim był Jan Paweł II.  
Przez całą mszę trzymaliśmy w dłoniach 
zapaloną lampkę, którą spontanicznie po 
Mszy św. ułożyliśmy przed ołtarzem tworząc 
„płonący krzyż”.   
  

 



 
 
 
 
 
 
6.04.24 pierwsza Sobota miesiąca- godz. 10:00  
           Msza święta, Różaniec i wystawienie Najświętszego Sakramentu 
 

Zapraszamy na Różaniec św. przed niedzielną Mszą św. o godz. 11:50  
 
Możliwość Spowiedzi Świętej w Heilbronn  - w niedziele. 
 
Intencje na miesiące od czerwca można zamawiać w zakrystii.  
Nie ma już wolnych intencji na kwiecień i maj. 
 
Zapraszamy dzieci i młodzież na katechezę w każdą niedzielę przed 
Mszą św. w domu parafialnym 
Dzieci przed I Komunią świętą z Panią Dorotą Wolak      – godz. 11:45 
Dzieci przygotowujące się do I Komunii świętej z ks. Piotrem -   11:50 
Dzieci po I Komunii świętej z Panią Zofią Szkoc              – godz. 11:45 
Młodzież przygotowująca się do przyjęcia sakr. Bierzmowania  
z Panem Jackiem Winiarskim                                            – godz. 11:50  
 
Parkowanie przed kościołem - przypominamy, oznakowania przed 
kościołem ułatwiają nam parkowanie w czasie Mszy Świętej.  Przy braku 
miejsca, prosimy parkować na dużym parkingu przy Römerhalle, który 
znajduje się w pobliżu kościoła oddalonego zaledwie 3 minuty pieszo.  
 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 
                                                                           0177 5571367 

Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                               0152 07484601 

Alicja Duczkowska         Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de     Fax:        07141 893368 

Biuro w LB jest nieczynne od 28.03 do 5.04.24  
  
Zofia Szkoc                  Redakcja ARKI        07130-400345         
                                        


